УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «25» октября 2024 г. № 2541
 Лист № 1
Регистрационный № 73607-18 Всего листов 9
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВАИЗМЕРЕНИЙ

Условные обозначения преобразователей электрических измерительных АЕМТ
указаны в таблице 1.
Т а б л и ц а  1  –  Расшифровка условного обозначения
AEMT– C х х – V х х – х
 C        Характеристика внешнего датчика тока
(канал 1, канал 2)
 1 1      «75 mV/ Inom»
Шунт с номинальным напряжением 75 мВ
2 2      «100 mA/ Inom»
Датчик с номинальным выходным током 100 мА
3 3      «200 mA/ Inom»
Датчик с номинальным выходным током 200 мА
 V    Номинальное входное напряжение
(канал 1, канал 2)
 1 1  30 В
2 2  75 В
3 3  150 В
4 4  300 В
  Вид электропитания
1 Универсальное:
- источник постоянного тока U= 220 В;
- источник переменного тока 230 В частотой 50
Гц (60 Гц)
2 Источник постоянного тока U= 110 В
3 Источник постоянного тока с номинальным
напряжением U (Изготавливается по
специальному заказу. Значение U устанавливается